
 

1 
 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali 

VISTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 
VISTO il Codice Etico di Ateneo;  
 
VISTO il Decreto n. 244/2023 del 14/09/2023, prot. n. 2796, con cui il Direttore del Dipartimento 
di Scienze Economiche e Aziendali ha approvato, per quanto di competenza, la proposta di 
donazione all’Università degli Studi di Parma per le esigenze del Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali del contributo liberale di € 100.000,00 (centomila/00), da parte di SMEG 
S.p.A., per le seguenti finalità; “Progetto per l’erogazione di borse di studio per l’accesso di giovani 
agli studi universitari presso il Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali”, che prevede 
l’erogazione di n. 10 (dieci) borse di studio da € 10.000,00 (diecimila/00), a favore di studenti 
iscritti al primo anno ad uno dei Corsi di Laurea triennali del Dipartimento, per l’anno accademico 
2023/2024, contestualmente, avanzando al Magnifico Rettore, ai sensi dell’art. 53 del 
Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, richiesta di accettazione della 
donazione e di autorizzazione dell’introito del contributo liberale;  
 
VISTA la delibera CDA/19-09-2023/419 – Accettazione Donazione da parte di SMEG S.p.A. con la 
quale è stata accettata la donazione dell’importo di € 200.000,00 (duecentomila/00) da parte della 
società SMEG S.p.A., così come dettagliata nella proposta in data 11/09/2023, autorizzando il 
Magnifico Rettore a sottoscrivere il relativo atto pubblico notarile, e con la quale al Dipartimento 
di Scienze Economiche e Aziendali è stato autorizzato l’introito dell’importo di € 100.000,00 
(centomila/00) ad esso destinato;  
 
VISTO il relativo Bando pubblicato in data 26 ottobre 2023 con scadenza 27 novembre 2023; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/12/2023 con la quale è stata accertata la 
regolarità degli atti della Commissione Giudicatrice, è stata approvata la graduatoria e, pertanto, 
assegnate le 10 Borse di Studio intitolate “SMEG S.p.A.” agli studenti risultati vincitori; 
 
RICHIAMATO l’Art. 5 del Bando relativo alle modalità e condizioni dell’erogazione delle borse di 
studio, nel quale si definisce che le borse di studio, dell’importo di € 10.000,00 ciascuna, verranno 
corrisposte in tre distinte tranches. La prima tranche sarà erogata all’esito della valutazione delle 
domande pervenute e sulla base della graduatoria eventualmente stilata (art. 4 del bando); 

VISTA la rinuncia, Prot, n. 25 del 08/01/2024 pervenuta da parte di un candidato risultato vincitore, si 
procede con lo scorrimento della graduatoria, come previsto nell’art. 5 del bando; 
 
VISTA l’accettazione pervenuta da parte del candidato utilmente collocato in graduatoria in possesso di 
tutti i requisiti richiesti dal bando, risultato idoneo, a seguito dello scorrimento viene dichiarato vincitore: 
Prot. n. 93 del 15/01/2024; 
 



 

2 
 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1) di accettare la rinuncia e di dichiarare vincitore il candidato Prot. n. 93 del 15/01/2024; 
 

2) di procedere con l’erogazione della prima tranche ai 10 studenti dichiarati vincitori; 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile.    

          

           IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 

             Prof. Stefano Magagnoli 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-01-16T10:47:37+0100
	IT
	Stefano Magagnoli




